
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРГ
6 июня

2013 года
www.admelizovo.ru

№16
(185)

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

ВТОРОЙ СОЗЫВ,  ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 438
г. Елизово                                                                                                           23 апреля 2013 года

 
           Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта – Решения «О внесении 
изменений в Устав Елизовского городского поселения», внесенный Главой Администрации 
Елизовского городского поселения, –принимая во внимание рекомендации публичных слушаний, 
прошедших 15 марта 2013 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Елизовского городского поселения,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО: 

1. Принять муниципальный нормативный правовой акт – Решение о внесении изменений в 
Устав Елизовского городского поселения.

2. Направить Решение о внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения 
Главе Елизовского городского поселения для подписания и представления на государственную 
регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю 
в установленном федеральным законодательством порядке.

Глава Елизовского городского поселения –
председатель Собрания депутатов
Елизовского городского поселения                             А.А. Шергальдин



2 ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Муниципальный нормативный правовой акт –
РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2013 года № 97-НПА

О внесении изменений в Устав Елизовского городского 
поселения

Принято Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения

от 23 апреля 2013 года №438

 Статья 1. Внести в Устав Елизовского городского 
поселения следующие изменения:

 1. Пункт 20 части 1 статьи 7 дополнить словами:
«, осуществление в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров 
зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

 2. Пункт 3 части 1 статьи 7.1. – признать утратившим 
силу;

 3. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 5.2 следующего 
содержания:
«5.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, 
предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и 
водоотведении»;»;

 4. Статью 12 дополнить частью 3.1. следующего 
содержания:
«3.1. В случае, если в избираемом на муниципальных выборах 
представительном органе Елизовского городского поселения 
часть депутатских мандатов распределяется в соответствии 
с законодательством о выборах между списками кандидатов, 
выдвинутых политическими партиями (их региональными 
отделениями или иными структурными подразделениями), 
пропорционально числу голосов избирателей, полученных 
каждым из списков кандидатов, распределению между 
указанными списками кандидатов подлежат не менее 10 
депутатских мандатов.»;

 5. Часть 7 статьи 35 дополнить пунктом 4.1 следующего 
содержания:
«4.1) Осуществление муниципального жилищного контроля;».

 Статья 2. Настоящее Решение о внесении изменений в 
Устав Елизовского городского поселения вступает в силу после 
его государственной регистрации и официального опубликования 
(обнародования).

Глава Елизовского городского поселения     А.А. Шергальдин

№ 97-НПА   от  24 апреля 2013  года

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от             19.07.2012                        №   345-п
                   г. Елизово

О включении молодой семьи в список участников 
муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем 
молодых семей в Елизовском городском поселении на 2011-2012 
годы»
 
          
            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации  от 17.12.2010  № 1050 
«О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 
г.г.», Уставом Елизовского городского поселения, с целью 
реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение 
жильем молодых семей в Елизовском городском поселении на 
2011-2012 годы», утвержденной постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 22.12.2010 № 427-п,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить  молодую семью Абызбаевой Айгули 
Расиховны (состав семьи 2 человека) в список участников  
муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем 
молодых семей в Елизовском городском поселении на 2011-2012 
годы». 
2. Управлению делами администрации Елизовского 
городского поселения опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения (в сети 
«Интернет»).
3. Данное постановление вступает в силу с момента 
опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить руководителя Управления по культуре, молодежной 
политике, физической культуре и спорту администрации 
Елизовского городского поселения      Хачикян С.А.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения          Л.Н. Шеметова



ОФИЦИАЛЬНО 3№16 от 6 июня
ИБ

«Мой город»

  Приложение № 1
                                                                                  к постановлению 

администрации
                                                                                   Елизовского городского 

поселения
                                                                                      от « 30 » мая 2013 года 

№  346 - п

ПОЛОЖЕНИЕ
о поддержании устойчивого функционирования организаций

Елизовского городского поселения
(далее – Положение)

 1. Общие положения
 1.1. Настоящее Положение определяет основные 
направления деятельности, порядок разработки и осуществления 
мер, направленных на сохранение объектов, необходимых 
для устойчивого функционирования экономики и выживания 
населения в военное время, устойчивое функционирование 
организаций в чрезвычайных ситуациях на территории 
Елизовского городского поселения.
 1.2. Общее руководство по поддержанию устойчивого 
функционирования организаций осуществляет Глава 
Елизовского городского поселения через комиссию по вопросам 
повышения устойчивости функционирования объектов 
экономики Елизовского городского поселения.
 1.3. Непосредственное руководство разработкой и 
осуществлением мероприятий по повышению устойчивости 
функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях и в 
военное время осуществляют руководители организаций.
 2. Основные определения
 2.1. Под чрезвычайной ситуацией, в целях настоящего 
Положения, понимается обстановка на определенной 
территории в границах Елизовского городского поселения, 
сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, 
катастрофы или иного бедствия, в том числе в результате 
применения вероятным противником современных средств 
поражения, которые могут повлечь или повлекли за собой 
человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей 
природной среде, а также значительные материальные потери и 
нарушение условий жизнедеятельности людей.
 2.2. Под поддержанием устойчивого 
функционирования организаций, осуществляющих деятельность 
на территории Елизовского городского поселения в военное 
время и при возникновении чрезвычайных ситуаций, 
понимается комплекс мероприятий по предотвращению 
угрозы жизни и здоровью персонала и населения, снижению 
материального ущерба в чрезвычайных ситуациях, а также 
по подготовке к проведению аварийно - спасательных и 
других неотложных работ для восстановления нарушенного 
производства.
 3. Основные направления по поддержанию 
устойчивого функционирования организаций
 3.1. Основными направлениями поддержания 
устойчивого функционирования организаций являются:
 3.1.1. Перевод потенциально опасных 
производственных объектов на современные, более безопасные 
технологии или вывод их за пределы населенных пунктов;
 3.1.2. Внедрение автоматизированных систем контроля 
и управления за опасными технологическими процессами;
 3.1.3. Разработка системы безаварийной остановки 
технологически сложных производств;
 3.1.4. Внедрение систем оповещения и 
информирования о чрезвычайных ситуациях;
 3.1.5. Защита людей от поражающих факторов;
 3.1.6. Снижение количества аварийных химически 

опасных веществ (далее - АХОВ) и материалов на производстве;
3.1.7. Наличие и готовность сил и средств для ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций;
 3.1.8. Улучшение технологической дисциплины и 
охраны объектов.
 3.2. Для реализации направлений, указанных в пункте 
3.1 настоящего Положения, проводятся организационные, 
инженерно-технические и специальные мероприятия.
 3.3. Организационными мероприятиями 
обеспечиваются заблаговременная разработка и планирование 
действий органов управления, сил и средств организаций, 
осуществляющих деятельность на территории Елизовского 
городского поселения в военное время и при возникновении 
чрезвычайных ситуаций, путѐм реализации следующих мер:
 3.3.1. Прогнозирование последствий возможных 
чрезвычайных ситуаций;
 3.3.2. Создание и оснащение пункта управления 
объекта и локальной системы оповещения;
 3.3.3. Подготовка руководящего состава к работе в 
особом режиме;
 3.3.4. Создание комиссии по вопросам повышения 
устойчивости функционирования объектов экономики 
Елизовского городского поселения и организация ее работы в 
условиях мирного и военного времени;
 3.3.5. Разработка инструкций (наставлений) по 
снижению опасности возникновения аварийных ситуаций, 
безаварийной остановке производства, локализации аварий, 
а также по организации восстановления нарушенного 
производства;
 3.3.6. Обучение производственного персонала 
соблюдению мер безопасности, порядку действий при 
возникновении аварийных ситуаций, локализации аварий и 
тушению пожаров, ликвидации последствий и восстановлению 
нарушенного производства;
 3.3.7. Подготовка сил и средств для локализации 
аварийных ситуаций и восстановления производства;
 3.3.8. Подготовка к эвакуации производственного 
персонала, населения и материальных ценностей из опасных зон 
чрезвычайных ситуаций;
 3.3.9. Определение размеров опасных зон вокруг 
потенциально опасных объектов;
 3.3.10. Проверка готовности систем оповещения и 
управления в чрезвычайных ситуациях;
 3.3.11. Организация медицинского наблюдения и 
контроля за состоянием здоровья лиц, получивших различные 
дозы облучения.
 3.4. Инженерно-техническими мероприятиями 
обеспечиваются повышение устойчивости зданий, сооружений, 
технологического оборудования и в целом производства, а 
также создание условий для его быстрейшего восстановления, 
повышения системы защищенности людей от поражающих 
факторов чрезвычайных ситуаций, путѐм реализации 
следующих мер:
 3.4.1. Создание на всех опасных объектах системы 
автоматизированного контроля за ходом технологических 
процессов, уровнем загрязнения помещений и воздушной среды 
цехов опасными веществами и пылевыми частицами;
 3.4.2. Создание локальной системы оповещения о 
возникновении аварийной ситуации населения, проживающего 
вблизи опасных зон (радиационного, химического и 
биологического заражения и т.п.);
 3.4.3. Повышение защитных свойств убежищ в зонах 
возможных разрушений и заражения;
 3.4.4. Противопожарные мероприятия;



4 ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

3.4.5. Сокращение запасов и сроков хранения взрывоопасных и 
пожароопасных веществ, обвалование емкостей для хранения, 
устройство заглубленных емкостей для слива особо опасных 
веществ из технологических установок;
 3.4.6. Безаварийная остановка технологически сложных 
производств;
 3.4.7. Локализация аварийной ситуации, тушение 
пожаров, ликвидация последствий аварии и восстановление 
нарушенного производства;
 3.4.8. Дублирование источников энергоснабжения;
 3.4.9. Защита водоисточников и контроль качества воды;
 3.4.10. Герметизация складов и холодильников в 
опасных зонах;
 3.4.11. Защита наиболее ценного и уникального 
оборудования.
 3.5. Специальными мероприятиями достигается 
создание благоприятных условий для проведения работ по 
защите и спасению людей, попавших в опасные зоны, и для 
быстрейшей ликвидации аварий и их последствий, путѐм 
реализации следующих мер:
 3.5.1. Накопление средств индивидуальной защиты 
органов дыхания и кожи;
 3.5.2. Создание на химически опасных объектах запасов 
материалов для нейтрализации разлившихся АХОВ и дегазации 
местности, зараженных строений, транспорта, одежды и обуви;
 3.5.3. Разработка и внедрение автоматизированных 
систем нейтрализации выбросов АХОВ;
 3.5.6. Обеспечение герметизации помещений в жилых и 
общественных зданиях, расположенных в опасных зонах;
 3.5.7. Разработка и внедрение в производство защитной 
тары для обеспечения сохранности продуктов и пищевого сырья 
при перевозке, хранении и раздаче продовольствия;
 3.5.8. Регулярное проведение учений и тренировок по 
действиям в чрезвычайных ситуациях с органами управления, 
нештатными аварийно-спасательными формированиями, 
производственным персоналом организаций;
 3.5.9. Разработка планов - графиков наращивания 
мероприятий по повышению устойчивости функционирования 
организаций, включающих в себя:
- строительство простейших укрытий;
- обвалование емкостей с химически опасными веществами;
- закрепление оттяжками высоких малоустойчивых сооружений 
(труб, вышек, колонн и т.п.);
- обсыпку грунтом полузаглубленных помещений;
- изготовление и установку защитных конструкций (кожухов, 
шатров, колпаков, зонтов) для предохранения оборудования от 
повреждений при обрушении элементов зданий;
- укрытие запасов дефицитных запчастей и узлов;
- установку на коммунально - энергетических сетях 
дополнительной запорной арматуры;
- приведение в готовность автономных электростанций;
- заполнение резервных емкостей водой;
- заглубление или обвалование коммунально - энергетических 
сетей;
- проведение противопожарных мероприятий.
 4. Порядок финансирования мероприятий по 
поддержанию устойчивого функционирования организаций
 Финансирование мероприятий по поддержанию 
устойчивого функционирования, проводимых организациями, 
осуществляется за счет средств организаций.

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от       30 мая   2013 г.      №   348 
- п
       г.Елизово

Об установлении особого противопожарного режима на 
территории Елизовского городского поселения 

 Во исполнение требований Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 
69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона 
от 22 июля 2008 года № 128 – ФЗ «Технический регламент 
о требованиях пожарной безопасности», Правил пожарной 
безопасности Российской Федерации, утвержденных приказом 
МЧС России от 18 июня 2003 года № 313, Постановления 
Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 
года № 290 «О Федеральном государственном пожарном 
надзоре», Устава Елизовского городского поселения, в целях 
предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с 
возникновением пожаров и установившейся стабильной сухой 
погодой, в целях предупреждения пожаров и обеспечения 
безопасности людей 
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Елизовского городского поселения 
особый противопожарный режим с 30 мая 2013 года и до особого 
распоряжения. 
2. Утвердить состав оперативной группы комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Елизовского городского 
поселения:
– руководитель оперативной группы:
Мороз О.Ю. – руководитель Управления архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского городского 
поселения;
– заместитель руководителя оперативной группы:
Чепурко И.В. – советник Управления делами администрации 
Елизовского городского поселения;
– состав оперативной группы:
Микаелова О.В. – юрисконсульт юридического отдела 
Управления делами администрации Елизовского городского 
поселения;
Соколова Ю.Н. – инженер отдела архитектуры и 
градостроительства Управления архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского городского 
поселения; 
Ногачин С.Н. – водитель административно – хозяйственного 
отдела Управления делами администрации Елизовского 
городского поселения.
3. Лесопользователям, независимо от их организационно 
– правовой формы, осуществляющим лесопользование на 
территории Елизовского городского поселения, соблюдать на 
предоставленных им в пользование участках леса «Правила 
пожарной безопасности в лесах» и проводить на указанных 
участках противопожарные мероприятия, а в случае 
возникновения лесных пожаров обеспечивать их тушение.



5ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

4. Рекомендовать:
4.1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, 
крестьянско – фермерских хозяйств, членам садово – 
огороднических товариществ: 
– запретить разжигание костров, сжигание мусора, стерни, 
порубочных остатков, сорняков, остатков растительности и 
проведения всех видов пожароопасных работ на территории 
предприятий, учреждений, организаций, земельных участков – 
до снижения класса пожарной опасности;
– по границам территории предприятий, учреждений и 
организаций, прилегающим к лесным массивам, обеспечить 
обустройство минерализованных полос и их содержание в 
исправном состоянии;
– провести разъяснительную работу среди работников 
предприятий, учреждений и организаций, крестьянско – 
фермерских хозяйств, собственников и арендаторов земельных 
участков садово – огороднических товариществ по выполнению 
мер противопожарной безопасности при проведении 
(выполнении) работ на открытой местности (в лесах).
4.2. Руководителям муниципальных учреждений образования 
организовать и провести дополнительную разъяснительную 
работу среди учащихся (летние и трудовые лагеря) по 
бережному отношению к природе, соблюдению правил 
пожарной безопасности в лесах.
4.3. Председателю правления камчатского краевого общества 
охотников и рыболовов Петрову Ю.С. провести дополнительную 
разъяснительную работу среди членов общества по вопросам 
соблюдения правил пожарной безопасности в лесах.
4.4. Жителям Елизовского городского поселения воздержаться 
от выездов на отдых в лесные массивы – до снижения класса 
пожарной опасности.
5. Руководителю Управления делами администрации 
Елизовского городского поселения Назаренко Т.С. совместно 
с руководителем оперативной группы комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Елизовского городского 
поселения Мороз О.Ю. обеспечивать информирование 
населения о лесопожарной обстановке и угрозе лесных пожаров 
населению Елизовского городского поселения.
6. Управление делами администрации Елизовского городского 
поселения (Назаренко Т.С.) разместить данное постановление 
на сайте администрации Елизовского городского поселения и в 
средствах массовой информации.
7. Постановление администрации Елизовского городского 
поселения от 15 апреля 2013 года № 261 – п «Об установлении 
особого противопожарного режима на территории Елизовского 
городского поселения», считать утратившим силу.
8. Данное постановление вступает в законную силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).
9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю 
за собой.
 

Глава администрации Елизовского 
городского поселения   Л.Н. Шеметова

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  «29»  мая  2013 г.     №  07                                                                                       
       г. Елизово

«О  назначении  публичных слушаний по 
проекту  муниципального  нормативного
правового  акта  «О внесении  изменений
в Правила землепользования и застройки
Елизовского      городского      поселения 
№  10-НПА  от  12.09.2011  года»

Рассмотрев заключения Комиссии по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения, в соответствии со статьями 31-33 
Градостроительного кодекса РФ, статьей 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,      статьей 16 Устава Елизовского городского 
поселения, статьей 45 Правил землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения, согласно предложений 
Горбачевой З.Н., Соловьевой Е.А., Заславской О.В., Авдошенко 
В., Дорофеевой Ю.А.,                                                       ООО 
«Петропавловская кадастровая служба», ГУП 
«Камчатское авиационное предприятие», Администрации 
Елизовского муниципального района, Управления 
архитектуры, градостроительства, земельных отношений 
и природопользования Администрации Елизовского 
муниципального района
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Назначить публичные слушания по проекту 
муниципального нормативного правового акта «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения № 10-НПА от 12.09.2011 
года» на 17 июня 2013 года в 17 часов 00 минут, по повестке 
согласно приложению к настоящему постановлению. Местом 
проведения публичных слушаний определить зал заседаний 
Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
19 а.  
        2. Свои предложения и замечания, касающиеся указанного 
проекта, жители                          г. Елизово могут представить  
до 17.06.2013 года в комиссию по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения по адресу:                       г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 20, каб. 23, тел. 7-30-11.
 3. Управлению делами администрации Елизовского 
городского поселения опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения в сети 
«Интернет».
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на                               руководителя Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского 
городского поселения  Мороз О.Ю.
 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его опубликования (обнародования). 

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
Председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения               А.А. Шергальдин



6 ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

Приложение к Постановлению 
Главы     Елизовского    городского

     поселения № 07 от «29» мая 2013 г.

Повестка  публичных слушаний
по проекту  муниципального  нормативного правового  акта  «О 
внесении  изменений в Правила землепользования и застройки 

Елизовского городского поселения 
№ 10-НПА от 12.09.2011 года»

Вопрос 1. Изменение территориальной зоны улично-дорожная 
сеть на зону объектов автомобильного транспорта (ТИ 1) 
по границам земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101002:2348.
Вопрос 2. Изменение территориальной зоны объектов 
непищевой и пищевой промышленности (ПР 1) на зону объектов 
воздушного транспорта (ТИ 4) по границам земельного участка  
41:05:0101003:ЗУ1, расположенного по проезду Излучина в 
районе аэропорта «Кречет».
Вопрос 3.   Изменение территориальной зоны коммерческого, 
социального и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) на 
зону общественного назначения (ОДЗ 2) в границах земельного 
участка с кадастровым номером 41:05:0101004:112 под кафе 
«Метелица».
Вопрос 4. Изменение территориальной зоны объектов 
сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3) на коммунально-
складскую территориальную зону (ПР 2) по границам 
земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101003:2540, 
расположенного по ул. Старикова в               г. Елизово.
Вопрос 5. Изменение территориальной зоны коммерческого, 
социального и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3), 
расположенной в районе ул. Попова д. 33, 35 г. Елизово, на зону 
застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1).
Вопрос 6. Изменение территориальных зон естественного 
ландшафта (ЕЛ), объектов теплоснабжения (ИИ 3) и улично-
дорожной сети на зону объектов непищевой и пищевой 
промышленности (ПР 1) в границах земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:66, расположенного в 
районе 29 км. автодороги «П.-Камчатский - Мильково».
Вопрос 7. Изменение территориальной зоны объектов 
водоснабжения (ИИ 1) на коммунально-складскую 
территориальную зону (ПР 2) по границам земельных участков 
с кадастровыми номерами 41:05:0101006:71, 41:05:0101006:72, 
41:05:0101006:73, расположенных по проезду Аэродромный в г. 
Елизово.
Вопрос 8. Изменение территориальной зоны естественного 
ландшафта (ЕЛ) по границам земельного участка 
41:05:0101060:ЗУ1, граничащего с СНТ «Кооператор» на 
территориальную зону объектов сельскохозяйственного 
назначения СХЗ 3.
Вопрос 9. Изменение территориальной зоны коммерческого, 
социального и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) 
на зону общественного назначения (ОДЗ 2) по границам 
земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101001:471, 
расположенного по адресу: г. Елизово, ул. Ленина, д. 12.
Вопрос 10. Изменение территориальной зоны улично-дорожная 
сеть на зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 
1) по границам земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101003:2548, расположенного по адресу: г. Елизово, ул. 
Чернышевского,  д. 6.
Вопрос 11. Изменение территориальных зон естественного 
ландшафта (ЕЛ) и  объектов автомобильного транспорта (ТИ 
1) на зону объектов непищевой и пищевой промышленности 
(ПР 1) по границам земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:528, расположенного по адресу: г. Елизово, ул. 

Магистральная, д. 2.
Вопрос 12. Внесение изменений в градостроительный регламент 
территориальной зоны застройки многоквартирными жилыми 
домами (Ж 4) в части установления минимальной площади 
земельных участков для вспомогательного вида разрешенного 
использования «стоянки автомобильного транспорта».

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от «29» мая  2013   №  08                                                                                      
       г. Елизово

О    назначении     публичных     слушаний      по
вопросу      предоставления       разрешения      на
условно разрешенный вид использования «индивидуальные 
жилые дома» земельному участку с кадастровым номером 
41:05:0101001:479

Рассмотрев заключение Комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
от 22.05.2013 года, в соответствии со ст. 39 Градостроительного 
кодекса РФ, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,         ст. 
16 Устава Елизовского городского поселения, ст. 45 Правил 
землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 07.09.2011 г. № 126, согласно заявления                             
Прокопенко Т.В. от 21.05.2013 года
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Назначить публичные слушания по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования «индивидуальные жилые дома» земельному 
участку с кадастровым номером 41:05:0101001:479, 
расположенному по адресу: г. Елизово,                          ул. 
Корякская, д. 2, на 18 июня 2013 года в 17 часов 00 минут. 
Местом проведения публичных слушаний определить зал 
заседаний Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения, расположенный по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 19 а.  
2. Свои предложения и замечания, касающиеся указанного 
вопроса, жители                          г. Елизово могут представить 
до 18.06.2013 года в Комиссию по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
по адресу:                                г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
20, каб. 23, тел. 7-30-11.
3. Управлению делами администрации Елизовского городского 
поселения опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения в сети 
«Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на                               руководителя Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского 
городского поселения  О.Ю. Мороз.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования (обнародования). 

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
Председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения           А.А. Шергальдин



7ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  «29»  мая  2013   №  09                                                                                      
       г. Елизово

О    назначении     публичных     слушаний      по
вопросу      предоставления       разрешения      на
условно разрешенный вид использования «индивидуальные жилые дома» земельному участку с 
кадастровым номером 41:05:0101001:71

Рассмотрев заключение Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки Елизовского городского поселения от 22.05.2013 года, в соответствии со ст. 39 
Градостроительного кодекса РФ, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,         ст. 
16 Устава Елизовского городского поселения, ст. 45 Правил землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 07.09.2011 г. № 126, согласно письма                             Управления 
архитектуры, градостроительства, земельных отношений и природопользования администрации 
Елизовского муниципального района исх. № 447/6 от 20.02.2013 года 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «индивидуальные жилые дома» земельному участку с 
кадастровым номером 41:05:0101001:71, расположенному по адресу: г. Елизово, ул. Рабочая, д. 20, 
на 18 июня 2013 года в 17 часов 15 минут. Местом проведения публичных слушаний определить 
зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19 а.  
2. Свои предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса, жители                          г. 
Елизово могут представить до 18.06.2013 года в Комиссию по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения по адресу:                                г. 
Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 23, тел. 7-30-11.
3. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                               
руководителя Управления архитектуры и градостроительства администрации Елизовского 
городского поселения  О.Ю. Мороз.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования). 

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
Председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                 А.А. Шергальдин



8 ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  «29»  мая  2013   №  10                                                                                      
       г. Елизово

О    назначении     публичных     слушаний      по
вопросу      предоставления       разрешения      на
условно разрешенный вид использования 
«индивидуальные жилые дома» земельному 
участку с кадастровым номером 41:05:0101001:345

Рассмотрев заключение Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения от 22.05.2013 года, в соответствии со ст. 39 Градостроительного 
кодекса РФ, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,         ст. 16 Устава 
Елизовского городского поселения, ст. 45 Правил землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 г. № 126, согласно письма                             Управления архитектуры, 
градостроительства, земельных отношений и природопользования администрации Елизовского 
муниципального района исх. № 447/6 от 20.02.2013 года 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «индивидуальные жилые дома» земельному участку с 
кадастровым номером 41:05:0101001:345, расположенному по адресу: г. Елизово, ул. Рабочая, д. 20, 
на 18 июня 2013 года в 17 часов 30 минут. Местом проведения публичных слушаний определить 
зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: г. 
Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19 а.  
2. Свои предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса, жители                          г. 
Елизово могут представить до 18.06.2013 года в Комиссию по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения по адресу:                                г. 
Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 23, тел. 7-30-11.
3. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                               
руководителя Управления архитектуры и градостроительства администрации Елизовского 
городского поселения  О.Ю. Мороз.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования). 

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
Председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                 А.А. Шергальдин



9ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«30»  мая   2013г.                 №  120-р
 г. Елизово

«Об утверждении Плана мероприятий
по модернизации инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса Елизовского городского поселения» 
 

 В целях реализации отдельных положений Указа Президента Российской Федерации 
от 07.05.2012 N 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и 
комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» и в соответствии с 
Распоряжением Правительства Камчатского края от 28.06.2012 N 250-РП

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить План мероприятий по модернизации инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса Елизовского городского поселения согласно приложению.
 2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать 
настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя 
Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского 
поселения А.Н. Лукьянченко.

Глава администрации
Елизовского  городского поселения                                            Л.Н. Шеметова 



10 ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
Ра

сп
ор

яж
ен

ию
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

от
   

 «
30

» 
 м

ая
   

20
13

 №
 1

20
-р

 

П
ла

н 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 м
од

ер
ни

за
ци

и
ин

ж
ен

ер
но

й 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
но

го
 к

ом
пл

ек
са

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

N
  

п/
п 

   
   

  Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
   

   
  

   
 С

ро
к 

ис
по

лн
ен

ия
   

 
   

  О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

  

 1
. 

Ра
зр

аб
от

ка
 и

 у
тв

ер
ж

де
ни

е 
пр

ог
ра

мм
ы

   
 к

ом
пл

ек
сн

ог
о 

ра
зв

ит
ия

 с
ис

те
м 

   
   

   
   

ко
мм

ун
ал

ьн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 с
о 

сх
ем

ам
и 

  
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

, в
од

ос
на

бж
ен

ия
 и

   
   

   
 

во
до

от
ве

де
ни

я 
   

   
   

   
  

Д
о 

31
 д

ек
аб

ря
 2

01
3 

 го
да

         
Уп

ра
вл

ен
ие

 Ж
К

Х
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия

 2
. 

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 ц
ел

ев
ой

  п
ро

гр
ам

мы
 «

М
од

ер
ни

за
ци

я 
ж

ил
ищ

но
-  

   
   

 
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а 
и 

ин
ж

ен
ер

но
й 

   
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 в

 Е
ли

зо
вс

ко
м 

го
ро

дс
ко

м 
по

се
ле

ни
и 

в 
20

13
 го

ду
»

Д
о 

31
 д

ек
аб

ря
 2

01
3 

 го
да

           
Уп

ра
вл

ен
ие

 Ж
К

Х
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
   

   

 3
. 

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 ц
ел

ев
ой

  п
ро

гр
ам

мы
 «

Чи
ст

ая
 в

од
а 

в 
Ел

из
ов

ск
ом

 го
ро

дс
ко

м 
по

се
ле

ни
и 

в 
20

13
 го

ду
» 

 
Д

о 
31

 д
ек

аб
ря

 2
01

3 
го

да
               

    
Уп

ра
вл

ен
ие

 Ж
К

Х
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
   

  
 4

. 
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 ц

ел
ев

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 «
П

ро
гр

ам
ма

 э
не

рг
ос

бе
ре

ж
ен

ия
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 
эн

ер
ге

ти
че

ск
ой

 э
фф

ек
ти

вн
ос

ти
 о

бъ
ек

то
в 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 в
 Е

ли
зо

вс
ко

м 
го

ро
дс

ко
м 

по
се

ле
ни

и 
в 

20
13

 
го

ду
» 

 

Д
о 

31
 д

ек
аб

ря
 2

01
3 

го
да

    
Уп

ра
вл

ен
ие

 Ж
К

Х
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
  

5.
 

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

та
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

М
од

ер
ни

за
ци

я 
ж

ил
ищ

но
-  

   
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а 
и 

ин
ж

ен
ер

но
й 

   
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 в

 Е
ли

зо
вс

ко
м 

го
ро

дс
ко

м 
по

се
ле

ни
и 

в 
20

14
 го

ду
» 

   
   

Д
о 

31
 д

ек
аб

ря
 2

01
3 

го
да

         
  

Уп
ра

вл
ен

ие
 Ж

К
Х

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

  

 6
. 

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

та
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

Чи
ст

ая
 в

од
а 

в 
Ел

из
ов

ск
ом

 го
ро

дс
ко

м 
по

се
ле

ни
и 

в 
20

14
 го

ду
» 

   
   

   
   

   
   

   
 

Д
о 

31
 д

ек
аб

ря
 2

01
3 

го
да

              
     

Уп
ра

вл
ен

ие
 Ж

К
Х

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

   
   

   
  

 7
. 

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

та
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

П
ро

гр
ам

ма
 э

не
рг

ос
бе

ре
ж

ен
ия

 и
 п

ов
ы

ш
ен

ия
 

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой
 э

фф
ек

ти
вн

ос
ти

 о
бъ

ек
то

в 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 в

 Е
ли

зо
вс

ко
м 

го
ро

дс
ко

м 
по

се
ле

ни
и 

в 
20

14
 

го
ду

» 
   

 

Д
о 

31
 д

ек
аб

ря
 2

01
3 

го
да

     
 

Уп
ра

вл
ен

ие
 Ж

К
Х

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

  



11ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 30 мая 2013 года                № 347-п
г. Елизово

О   внесении  изменений  в постановление 
администрации  Елизовского  городского
поселения от 04.02.2013 № 62-п «Об обес-
печении доступа к информации о деятель-
ности администрации Елизовского город-
ского   поселения  и  ее  функциональных 
органов»

 В целях совершенствования работы администрации Елизовского городского поселения 
при обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Елизовского городского   
поселения  и  ее  функциональных органов,  руководствуясь Федеральным законом от 9 февраля 
2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления»,
  
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации  Елизовского  городского поселения от 04.02.2013 
№ 62-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Елизовского 
городского   поселения  и  ее  функциональных органов» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Определить информационный ресурс www.admelizovo.ru официальным сайтом администрации 
Елизовского городского поселения и ее функциональных органов в сети Интернет.»
1.2. По тексту постановления и по тексту приложений к постановлению слова «www.elizovo.
net» заменить словами «www.admelizovo.ru».
2. Управлению делами опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.
3. Руководителям органов администрации Елизовского городского поселения принять меры 
к внесению изменений в действующие правовые акты в связи с изменением официального сайта 
администрации городского поселения.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Елизовского городского поселения Авдошенко В.И.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                         Л.Н.Шеметова



12 ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от                        04.06.2013                                                                               №  355-п
                           г. Елизово

Об организации и проведении 
городского праздника, 
посвященного Дню выпускника

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Елизовского городского поселения, 
в соответствии с долгосрочной муниципальной целевой программой «Молодежь Елизово 2013-
2015 годы», утвержденной постановлением администрации Елизовского городского поселения от 
30.11.2012 № 607-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Управлению по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту 
администрации Елизовского городского поселения (С.А. Хачикян) провести на площади им. 
Ленина 21 июня 2013 года   в 12.00 городской праздник, посвященный Дню выпускника.
 2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского 
городского поселения (А.Н. Лукьянченко) согласовать с КГКУ «Камчатуправтодор» и краевым 
ГИБДД перекрытие улицы Ленина с 11.00 до 14.00 часов.
 3. Управлению финансов администрации Елизовского городского поселения (М.Г. 
Острога) обеспечить финансирование данного мероприятия за счет средств долгосрочной 
муниципальной целевой программой «Молодежь Елизово 2013-2015 годы»
 4. Управлению делами администрации Елизовского поселения (Т.С. Назаренко)   
информировать о проведении мероприятия службу скорой помощи, полиции, опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения (в сети «Интернет»).
 5. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
 6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации   Елизовского  
городского поселения                                                                            Л.Н. Шеметова



13ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от «04» июня 2013 года              № 356 - п
      г. Елизово

О внесении изменений  в административный
регламент по предоставлению администрацией
Елизовского городского поселения муниципальной
услуги по рассмотрению индивидуальных и 
коллективных обращений граждан, утвержденный
постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 15.11.2012 № 548-П

Руководствуясь постановлением администрации Елизовского городского поселения «О внесении 
изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 04.02.2013 
№ 62-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Елизовского 
городского поселения и ее функциональных органов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению администрацией Елизовского 
городского поселения муниципальной услуги по рассмотрению индивидуальных и коллективных 
обращений граждан, утвержденный постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 15.11.2012 № 548-П, следующие изменения:
1.1. По тексту административного регламента слова «www.elizovo.net» заменить словами 
«www.admelizovo.ru».
2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать 
(обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте администрации Елизовского городского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Елизовского городского поселения                                                                   Л.Н. Шеметова
 



14 ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от ____05.06.____ 2013    № ___358-п_______
      г. Елизово

О внесении изменений в Примерное
положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений
по благоустройству Елизовского городского поселения»
 
 В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 11.10.2012 № 478-п «О повышении должностных окладов», Уставом 
Елизовского городского поселения

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений по благоустройству Елизовского городского поселения, утвержденное 
постановлением администрации Елизовского городского поселения от 21.11.2011 № 458-п, 
изложив приложение № 2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
 2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения (Т.С.Назаренко) 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в сети «Интернет» на официальном сайте  администрации Елизовского городского 
поселения.
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2013 года.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения 
А.Н.Лукьянченко.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                               Л.Н.Шеметова



15ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

ОПЕРАТИВНОЕ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
администрации Елизовского городского поселения

 В соответствии с оперативным предупреждением от 03 июня 2013 года к 
предупреждению о неблагоприятным гидрологическим явлением ГУ «Камчатское 
УГМС», решением № 13 от 03 июня 2013 года КЧС и ОПБ Елизовского 
муниципального района, исходя из анализа распределения снегозапасов и осадков 
в стокообразующих зонах, а также погодных условий начала весны текущего года 
(снеготаяние на фоне быстрого потепления) к середине мая, при прохождении 
весеннего половодья на территории Елизовского городского поселения, возникают 
условия для неблагоприятного развития паводковой обстановки. Уровень 
воды в реке Авача, по состоянию на 03 июня 2013 года, составляет 452 см, при 
неблагоприятном явлении 460 см.
 В связи с этим существует вероятность возникновения чрезвычайной 
ситуации муниципального уровня.
 На основании изложенного просим Вас принять исчерпывающие меры по 
сохранности своего имущества в случае неблагоприятного развития событий, 
связанных с подтоплением частного сектора и быть готовыми к эвакуации 
имущества, личных вещей, представляющих ценность, имеющийся в личном 
подворье крупный рогатый скот, птицу и т.д.
 Особое внимание обратить на должный контроль за несовершеннолетними 
детьми. В случае необходимости быть готовыми для своевременной их эвакуации.
 При осложнении паводковой ситуации и для оказания необходимой помощи 
обращаться на телефоны дежурных служб:
 - дежурный диспетчер администрации Елизовского муниципального района  
6-15-60;
 - дежурный диспетчер Елизовского городского поселения 6-42-30.



16 ОФИЦИАЛЬНО
№16 от 6 июня

ИБ
«Мой город»

Номера ИБ «Мой город» всегда доступны на официальном сайте 
Администрации Елизовского городского поселения

www.admelizovo.ru

Учредитель ИБ -администрация Елизовского городского поселения. Ответствен-
ный за выпуск Назаренко Т.С.. Адрес учредителя и издателя: 684000, г.Елизово,   
ул.В.Кручины 20 Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 05.06.13г. в 10.00 
(по графику); 10.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г.Елизово, Камчатский край, 
ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано в МУП «Елизовская районная 
типография» г.Елизово, ул.Завойко 6; ; Печать офсетная. Объем 1 п.л. Тираж 999 экз.


